

" " 2015 г.

" " 2015 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Оренбург, ул. Аксакова, д.24
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: проект 115.03/2016 ОВ
Сметная стоимость строительных работ 659434 руб.
Средства на оплату труда 152219 руб.
Сметная трудоемкость 1014,17 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш	3/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРп65-14-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп65-14-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; МАТ=8,88 НР (2978 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (1891 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м трубопро вода	0,87 87,0 / 100	5598,16	5433,54	47,23		4870	4727	41		43,6	37,93		
2	ТЕРп65-14-4 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРп65-14-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; МАТ=8,88 НР (16457 руб.): 63%=74%*0.85 от ФОТ СП (10449 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 м трубопро вода	3,21 321,0 / 100	8539,46	8137,96	117,96		27412	26123	379		65,3	209,61		

Гранд-СМЕТА

3	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	1,54	345,71		345,71		532		532					
4	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	1,54	99,84		99,84		154		154					
5	ТЕР16-04-002-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=2,62 НР (33781 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (19303 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	1,488 148,8/100	34225,45	20509,83	8616,47	2655,26	50927	30519	12821	3951	141,52	210,58	13,46	20,03
6	ТССЦ-507-0591 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0591 1 квартал 2016 г. МАТ=2,53	10 м	-14,08	496,36				-6989							
7	ТССЦ-507-3339 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Труба из полипропилена PN 10/40 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3339 1 квартал 2016 г. МАТ=1,9	м	140,8	60,5				8518							
8	ТССЦ-507-3302 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пг	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 40x25x40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3302 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	шт.	39	23,82				929							

Гранд-СМЕТА

9	ТЕР16-04-002-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=2,68 НР (38711 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22121 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	1,695 0,87+0,825	28761,25	21686,6	5256,43	1617,66	48750	36759	8910	2742	149,64	253,64	8,2	13,9
10	ТССЦ-507-0588 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0588 1 квартал 2016 г. МАТ=2,53	10 м	-15,75	168,22				-2649							
11	ТССЦ-507-3336 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба из полипропилена PN 10/20 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3336 1 квартал 2016 г. МАТ=1,93	м	157,5	16,31				2569							
12	ТССЦ-302-1150 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вентиль проходной для полипропиленовых трубопроводов диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-1150 1 квартал 2016 г. МАТ=2,51	шт.	42	180,59				7585							
13	ТЕР16-04-002-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,67; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (40023 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22870 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубопро вода	1,969 196,9/100	45730,6	17888,94	9348,87	2852,53	90044	35223	18408	5617	128,76	253,53	14,46	28,47
14	ТССЦ-507-0595 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0595 1 квартал 2016 г. МАТ=2,53	10 м	-19,61	1809,66				-35487							

Гранд-СМЕТА

15	ТССЦ-507-3344 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба из полипропилена PN 10/110	м	196,1	509,29				99872						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3344 1 квартал 2016 г. МАТ=2,15													
16	ТССЦ-507-4307 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 110 мм	шт.	4	231,28				925						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-4307 1 квартал 2016 г. МАТ=1,3													
17	ТССЦ-507-3579 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Седелка полимерная сборно-разборная с резьбовым отводом, диаметром: 110х1"	шт.	12	193,64				2324						
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-3579 1 квартал 2016 г. МАТ=3,26													
18	ТЕР26-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов цилиндрами и полуцилиндрами из минеральной ваты на синтетическом связующем толщиной 20 мм	1 м3 изоляции	2,6	13938,27	2522,32	211,62		36240	6558	550		18,8	48,88	
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,71; МАТ=5,34 НР (5050 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3148 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ													
Итого по разделу 1									553309					1014,17	62,4
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									336526	139909	41795	12310		1014,17	62,4
Накладные расходы									137001						
Сметная прибыль									79782						
Итого по смете:															
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									64058					247,54	
Погрузо-разгрузочные работы									532						
Перевозка грузов автотранспортом									154						
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									444127					717,75	62,4
Теплоизоляционные работы									44438					48,88	
Итого									553309					1014,17	62,4
В том числе:															
Материалы									154822						
Машины и механизмы									41795						
ФОТ									152219						

Гранд-СМЕТА

Накладные расходы	137001							
Сметная прибыль	79782							
Непредвиденные затраты 1%	5533							
Итого с непредвиденными	558842							
НДС 18%	100592							
ВСЕГО по смете	659434					1014,17		62,4

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)